
   
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
 
 
 
 
 

  

Dodatek č. 2 
k pojistné smlouva č. 7721130737 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 471 16 617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 

jako vedoucí pojistitel (dále jen „vedoucí pojistitel") 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

 
a 
 

Pojišťovna VZP, a.s. 
se sídlem Ke Štvanici 656/3, Karlín, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 271 16 913 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, sp. zn. B 9100 

jako (sou)pojistitel (dále jen „(sou)pojistitel“) 
zastoupený níže podepsanými osobami  

 
a 
 
Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem Zdravotníků 248/7, Olomouc, PSČ 779 00, Česká republika 

IČ: 00098892 
(dále jen „pojistník“) 
zastoupený: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 
 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.  

 
uzavírají  
 

 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

SATUM CZECH s.r.o. 
se sídlem Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Česká republika 
IČO: 253 73 951 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.  
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře.  



   

2 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
      Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 
      Tímto dodatkem se aktualizuje adresa sídla pojistníka a ruší se pojištění nemovitostí na, které byl vystaven 
      demoliční výměr 

A. Článek I. (Úvodní ustanovení) se nemění. 

B. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) se mění bod. 1.2.. a nahrazuje se 
následujícím zněním: 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění  

A01: areál Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc vyjma nemovitostí, na které 
byl vystaven demoliční výměr (příloha č. 1)  a  další místa nacházející se na k.ú. Města Olomouc, není-li dále 
uvedeno jinak. 
Ostatní místa na území České republiky, oprávněně užívané pojištěným, 
Území celého světa pro mobilní strojní a elektronická zařízení. 

C. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) nově zní: 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 
1.1. Živelní pojištění 

Pojistné  .................................................................................................................................................................  1 690 430,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení  
Pojistné  .....................................................................................................................................................................  157 320,- Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojistné  ........................................................................................................................................................................  34 200,- Kč 

1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojistné  ..........................................................................................................................................................................  9 500,- Kč 

1.5. Pojištění skla 
Pojistné  ........................................................................................................................................................................  38 000,- Kč 

1.6. Pojištění strojů 
Pojistné  .....................................................................................................................................................................  441 750,- Kč 

1.7.     Pojištění zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních v rámci pojištění strojů  
Pojistné  ........................................................................................................................................................................  19 000,- Kč 

1.7. Pojištění elektronických zařízení 
Pojistné  .....................................................................................................................................................................  926 250,- Kč 

1.8. Pojištění dle doložky DOB104 
Pojistné  ........................................................................................................................................................................  51 300,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ..................................................  3 367 750,- Kč 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí  .................................  3 367 750,- Kč 

2. Pojistné za tento dodatek za období od 27.01.2023 do 30.06.2023 se nesjednává. 

3. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné za tento dodatek včetně pojistné smlouvy je splatné k datům a ve 
splátkách takto:  

datum: částka: 
01.07.2022 841 795,-Kč 
01.10.2022 841 795,-Kč 
01.01.2023 841 795,-Kč 
01.04.2023 841 795,-Kč 



   

3 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 

4. Pojistné je splatné na základě daňového dokladu vystaveného pojišťovacím makléřem vždy před daným 
kalendářním čtvrtletím, za které náleží pojistiteli pojistné. Splatnost každé faktury bude 60 dnů ode dne jejího 
vystavení. 

Daňový doklad - faktura bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně § 435 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Na faktuře bude mimo jiné uveden odkaz na číslo 
pojistné smlouvy, název veřejné zakázky a evidenční číslo veřejné zakázky; prohlášení pojistitele, že ke dni 
vystavení faktury není veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty; soupis příloh; razítko a 
podpis osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu. 

V případě, že pojišťovacím makléřem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, nebo bude-
li trpět jinými vadami, je pojistník takovou fakturu oprávněn ve lhůtě splatnosti pojišťovacímu makléři vrátit. 
Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta původní, počne běžet od data doručení opravené 
či nově vystavené faktury pojistníkovi. 

5. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře u Raiffeisenbank a.s., č. ú. 
5025001117/5500, variabilní symbol – 7721130737. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, 
než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů 
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného 
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

D. Článek IV. (Hlášení škodních událostí) se nemění. 

E. Článek V. (Zvláštní ujednání) bod 61 nově zní: 

Sankční doložka 

61. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové 
plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či 
finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany 
základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga 
Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního 
Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným 
v předchozí větě. 

F. Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta:  

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků 
jsou aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 

G. Článek VII. (Ujednání o soupojištění) se nemění. 

H. Článek VIII. (Závěrečná ustanovení) nově zní. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

4 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 07. 2020 (počátek pojištění) do 30. 06. 2023 (konec 
pojištění). 
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 27. 01. 2023.  

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud 
pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, 
že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn 
provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových 
skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu 
pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest 
týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění 
nemá zájem. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou. 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.  

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících 
k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na 
korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za 
doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení 
pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti 
mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované 
samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli 
se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

7. Pojistník obdrží 1 stejnopis, vedoucí pojistitel obdrží 2 stejnopisy, pojistitel obdrží 1 stejnopis a samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

5 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 

 

8. Tento dodatek obsahuje 5 stran a 1 přílohu. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

 

Příloha č. 1: dokumentace k demolici . . 

Podepsáno dne+  .............................................................   .............................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,                  Kooperativa pojišťovna, a.s., 

  Vienna Insurance Group                           Vienna Insurance Group 

   jména a podpisy osob oprávněných jednat za účastníka zadávacího řízení – vedoucího pojistitele 

 

Podepsáno dne+  .............................................................   .............................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

        Pojišťovna VZP, a.s.                              Pojišťovna VZP, a.s.  
      Ing. Halina Trsková,                                   Pavel Ptáčník,  

                    místopředsedkyně představenstva                    člen představenstva 
       jména a podpisy osob oprávněných jednat za účastníka zadávacího řízení – (sou)pojistitele na základě pověření 

Podepsáno dne+  .............................................................  
 za pojistníka++ 

         prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.,  ředitel 

 
+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data 
podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

Dodatek vypracoval(a): Ing. Blanka Mikšíková 

01/2023 










bmiksikova
Přiložený soubor
demoliční výměr FJ.pdf


		2023-02-13T11:10:55+0100
	Ing. Blanka Mikšíková


		2023-02-13T15:18:29+0100
	Roman Vaněk


		2023-02-14T09:08:17+0100
	Ing. Pavel Ptáčník


		2023-02-14T14:59:31+0100
	Halina Trsková


		2023-02-15T10:28:36+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




